Dari berbagai definisi yang diberikan oleh para ahli, ada dua corak pengertian anak angkat sebagaimana disampaikan oleh Mahmud Syaltut dalam Jauhari:

⁸ Kamus Munjid; Lihat juga Ibrahim Anis dan Abdul Halim Muntashir (*et al*). *Al-Mu'jam al-wasith, Mishr; Majma' al-Lughah al-Arabiyyah*. 1392 H/1972 M, Cet. II, Jilid I, h.72.

⁹Depdikbud. *Kamus Besar Bahasa Indonesia* (Jakarta: Balai Pustaka, 1988), h. 7

¹⁰Muhammad Ali Al-Sayis. *Tafsir Ayat al-Ahkam* (Mesir: Mathba'ah Muhammad Ali Shabih wa Auladiah, 1372 H/1953 M. Jilid IV), h. 7

¹¹Jhon M. Echlas dan Hasan Shadily, *Kamus Bahasa Inggris Indonesia* (Jakarta: Gramedia,1981), h. 13

¹²Muderis, *Adopsi Suatu Tinjauan dari Tiga Sistem Hukum* (Jakarta: Sinar Grafika), h. 4

¹³H. M. Hasballah Thaib, *21 Masalah Aktual dalam Perkembangan Fiqih Islam* (Medan: Fakultas Tarbiyah Universitas, 1995), h.

2013.
- Jauhari, Imam *Hak-hak Anak dalam Hukum Islam*. Jakarta: Pustaka Bangsa, 2003
- Kamus Munjid; Lihat juga Ibrahim Anis dan Abdul Halim Muntashir (et al). *Al-Mu'jam al-wasith, Mishr; Majma' al-Lughah al-Arabiyyah*. 1392 H/1972 M, Cet. II, Jilid I
- Kansil, C.S.T., *Pengantar Ilmu Hukum dan Tata Hukum Indonesia*. Jakarta: Balai Pustaka, 1989
- Mahfud, Moh, *Hukum Islam dalam Kerangka Politik Hukum Nasional*. Jakarta: Al-Mawarid IV, 1997
- Mahjuddin, *Masailul Fiqhiyah*. Jakarta: Kalam Mulia, 2003
- Muderis, *Adopsi Suatu Tinjauan dari Tiga Sistem Hukum*.